
e-mail: vychodocesky@cztenis.cz 

 
                     Východo český oblastní tenisový svaz                                  
                                                                                             sídlo: K Vinici 1901, 530 02 Pardubice              IČO: 22876251 
                                                                                             www. vychodocesky.cztenis.cz         č.účtu: 1236441309/0800 

 
 
 
 
 
 

 

U S N E S E N Í   VV  VčOTS  29-2013 
 

z jednání VV VčOTS konaného dne 19. září 2013 od 9:15 hodin v Pardubicích. 
 
 
 
Přítomni: Ing. M. Kašprišin, R. Zaplatilek, Ing. V. Krejcar, J. Rybka, M. Chmelař 
Omluveni: Ing. J. Beran, Mgr. O. Dohnal 
Přizváni: L. Zelený, předseda DR a J. Rejlek místopředseda DR 
Host: V. Shejbal, předseda PKO ČUS a člen Rady ČTS  
Zapisovatel: M. Chmelař 
Ověřovatel:  J. Rybka 
 
 
 
Program: 

1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost, schválení programu  
2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Schválení Zápisu a Usnesení č. 28 – 2013, kontrola plnění usnesení z minulých zasedání    
4. Informace prezidentky 
5. Zpráva STK    
6. Senioři 2013 
7. Členská základna ČTS   
8. VI. LODM  2013 – vyhodnocení PK a KHK  
9. TSM ČTS 2013  
10. Granty 2013 
11. Rozpočet 2013   
12. Různé 
13. Vyúčtování náhrad 
14. Závěr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



e-mail: vychodocesky@cztenis.cz 

 
Usnesení č. 1/29 VV: 

a) bere na vědomí kontrolu plnění usnesení VV z minulých zasedání,  
b) ukládá sledovat plnění usnesení ponechaných ve sledování. 

             Termín: úkol stálý                  zodpovídá: STK, TMK, sekretář 
 
Usnesení č. 2/29 VV: 

a) bere na vědomí informace prezidentky o obdržení textu "Výzvy k zaplacení škody ..." pro VčOTS od    
subjektu VČTS o.s. zastoupeným prezidentem Ing. Kadaníkem, který je sepsán v obdobném duchu 
jako dříve podané žaloby subjektem VČTS o.s., 

b) schvaluje na doporučení právní kanceláře odpověď subjektu VČTS o.s. a ukládá ji neprodleně odeslat, 
       Termín: bez odkladu     zodpovídá: p. Chmelař 
c) bere na vědomí informace z jednání VV ČTS v Pardubicích. 

 
Usnesení č. 3/29 VV: 

a) bere na vědomí konečné výsledky soutěží smíšených družstev mládeže, dospělých a seniorů 
schválených STK, včetně dokumentu "Postupy a sestupy ze soutěží družstev VčOTS 2013" 
zveřejněného na webu VčOTS, 

b) bere na vědomí výsledky finálového kola soutěží družstev minitenisu a babytenisu a gratuluje 
vítězným klubům TK Hlinsko a TC Dvůr Králové, 

c) projednal výsledky jednotlivců na MČR, gratuluje Zuzaně Skočdopolové-Zálabské ke čtvrtému titulu 
v kat. žen a třetímu v řadě,  

d) projednal výsledky smíšených družstev na MČR, gratuluje TK Hlinsko k 5. místu v minitenise a k 6. 
místům  TC DTJ Hradec Králové ve starším žactvu a TC Dvůr Králové v babytenise, 

e) schvaluje návrh STK na dodatečnou materiální podporu ve výši 1 kartonu míčů Wilson US Open 
východočeským pořadatelům letních turnajů tř. „B“ uspořádaných v roce 2013, 

f) schvaluje návrh STK na dodatečnou materiální podporu ve výši 1 kartonu míčů Wilson US Open 
východočeským pořadatelům turnajů mládeže (žactvo a dorost) v rámci zimní TL 2012/13, kteří 
uspořádali alespoň 4 akce, a v rámci  letní TL 2013, kteří uspořádali alespoň 5 akcí mládeže, a mají 
uhrazeny veškeré závazky k VčOTS a ČTS, 

g) schvaluje návrh STK na materiální příspěvek ve výši 1 kartonu míčů Wilson US Open pro kluby 
VčOTS, které odehrály a řádně dokončily soutěže v kategoriích mládeže (mladší a starší žactvo a 
dorost) alespoň se třemi družstvy a mají uhrazeny veškeré závazky vůči VčOTS a ČTS, 

h) schvaluje návrh STK na finanční příspěvek účastníkům MČR jednotlivců mládeže nominovaných 
VčOTS ve výši 1.000,- Kč, vítězům alespoň jednoho zápasu dvouhry navíc další 1.000,- Kč,  

i) schvaluje návrh STK na finanční prémie pro kluby-finalisty soutěží družstev minitenisu a babytenisu: 
1.místo-7.000,- Kč, 2.místo-3.500,- Kč, 3.místo-2.500,- Kč a 4.místo-2.000,-Kč, 

j) ukládá informovat kluby a jednotlivce o schválené podpoře/příspěvku a zajistit distribuci materiálu a 
převod finančních prostředků. 

             Termín: bez odkladu     zodpovídá: STK 
 
Usnesení č. 4/29 VV: 

a) bere na vědomí informace o vynikajících výsledcích seniorů na  Mezinárodním mistrovství ČR v 
Karlových Varech a na M ČR v Ústí nad Orlicí, 

b) gratuluje Radovanu Čížkovi, Tomáši, Čapounovi, Antonínu Hübnerovi a Evě Zálabské k titulům 
mistra ČR, Jiřímu Tamášovi a Haně Brusenbauchové ke stříbrným medailím a Miloši Viplerovi, Janu 
Melicharovi, Tomáši Paukertovi a Josefu Goláňovi k bronzové medaili. 

 
Usnesení č. 5/29 VV: 

a) bere na vědomí informace o výsledcích sběru dat o členské základně ČTS a děkuje klubům a oddílům 
za spolupráci, 

b) informuje, že údaje o členské základně je nadále možno v IS ČTS zadávat a aktualizovat. 
 
Usnesení č. 6/29 VV: 

a) bere na vědomí zprávu o průběhu a výsledky na Letní olympiádě dětí a mládeže 2013 ve Zlíně, 
b) bere na vědomí termíny slavnostních vyhodnocení LODM 2013 pořádaných KÚ Pardubického a 

Královéhradeckého kraje. 
   
Usnesení č. 7/29 VV: 

a) bere na vědomí  informace o průběhu pravidelných soustředění TSM, 



e-mail: vychodocesky@cztenis.cz 

b) ukládá TMK zahájit neprodleně po zveřejnění nových žebříčků přípravu provozu TSM v halové 
sezóně 2013/14 s novým hráčským obsazením a předložit zprávu o činnosti TSM za rok 2013, 

       Termín: do 8.11.2013                zodpovídá: p. Dohnal 
c) schvaluje finanční příspěvek účastníkům TSM dle předloženého návrhu. 

 
Usnesení č. 8/29VV: 

a) bere na vědomí informace o čerpání grantů za rok 2013 a přípravě vyúčtování, 
b) ukládá sledovat vypsání nových grantů na rok 2014. 
       Termín: dle KÚ                zodpovídá: p. Zaplatilek 

 
Usnesení č. 9/29 VV: 

a) bere na vědomí informace o plnění rozpočtu, 
b) požaduje pravidelné informace o plnění rozpočtu 2013. 
       Termín: úkol stálý     zodpovídá: p. Zaplatilek  

 
Usnesení č. 10/29 VV: 

a) bere na vědomí informace o konání valné hromady Pardubické krajské organizace České unie sportu 
(PKO ČUS),  

b) nominuje na pozici předsedy Krajské rady PKO ČUS stávajícího předsedu p. Václava Shejbala, jako 
delegáta VčOTS s hlasem rozhodujícím na VH PKO ČUS schvaluje p. Milana Chmelaře, náhradníka 
p. Radima Zaplatilka, 

c) bere na vědomí diskuzi o možném rozdělení soutěží družstev seniorů na více věkových kategorií, 
d) schvaluje žádost a doporučuje přijetí nového klubu TK FOREA do ČTS a přidělení registračního čísla 

ČTS, 
e) bere na vědomí informace o Česko-polské konferenci tenisových trenérů konané na přelomu srpna a 

září v Rychnově nad Kněžnou a hodnotí tuto akci jako úspěšnou a přínosnou pro rozvoj tenisu v naší 
oblasti, 

f) bere na vědomí mailovou komunikaci předsedy STK s místopředsedou klubu TCV Pardubice ohledně 
pořádání a rušení turnajů zařazených do Termínové listiny ČTS, 

g) schvaluje návrh STK na použití  zkrácené hry (supertiebreak) pro halovou sezónu 2013/2014 v tomto 
znění a ukládá STK tento způsob vyhlásit na webu :"Supertiebreak se hraje místo 3.setu ve čtyřhře 
povinně ve všech věkových kategoriích na přeborech i turnajích třídy B,C a D. Nově může pořadatel 
využít pravidlo supertiebreaku  místo 3.setu ve dvouhře na turnajích nižších tříd C a D ve všech 
věkových kategoriích. Pořadatel oznámí v poznámce u turnaje v IS ČTS od jakého počtu startujících 
hodlá toto pravidlo využít". 

             Termín: bez odkladu     zodpovídá: STK 
 
 
 
 
Ing. Martina Kašprišin v.r. 
prezident VčOTS   
 


